
 
 

 

VELKÁ BAROKNÍ NOC  
 

Místo konání: Bystřice nad Pernštejnem 
Organizátor: SONK, z. s.    
Termín konání: 3. 6. 2017 

 
 
Velká barokní noc byla projektem věnovaným Roku českého baroka, který vznikl 

k poctě tohoto slohového období. Organizátoři společně se Smyčcovým orchestrem 

N. Kyjovského realizovali díla italských, německých, francouzských a českých 

barokních skladatelů. Hudba však nezněla jen k poslechu, ale byla i doprovodem 

tancům, které v krásných dobových kostýmech předváděl Soubor historického 

tance „Alla Danza“ z Brna. Závěr koncertu patřil G. F. Händelovi a jeho Hudbě 

k ohňostroji, na níž byl vytvořen autentický barokní ohňostroj v podání „Theatrum 

Pyrotechnicum“. Barevnými světly a květinovými aranžemi se organizátoři snažili 

naplnit vizi „Baroko všemi smysly“. Vznikla tak hudební, taneční a vizuální pastva 

pro oči všech diváků a posluchačů.  

 

 

 

Více na: www.sonk.cz   
  


